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1. WSTĘP 

 

Prezentowane opracowanie „Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych                    

w powiecie poznańskim w I połowie 2012 roku” stanowi kolejną analizę sytuacji na lokalnym 

rynku pracy w powiecie poznańskim. Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych 

jest jedną z najbardziej trafnych metod obserwacji i analizy zmian i tendencji zachodzących            

na rynku pracy. Niezwykle ważną cechą metodologii opracowania jest jego powtarzalność             

i systematyczność w analizowaniu danych, dzięki czemu możliwa jest interpretacja sytuacji 

na przestrzeni kilku lat. Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych pełni niezwykle 

ważną rolę zwłaszcza w sytuacjach zmian zachodzących na rynku pracy w skali całego kraju, 

jak i w skali mikro na poziomie danego powiatu. W związku z dynamicznymi zmianami 

zachodzącymi na rynku pracy opracowanie monitoringu zawodów deficytowych                             

i nadwyżkowych pełni bardzo istotną i ważną rolę, ponieważ jest doskonałym narzędziem 

badawczym do analizy i porównania tendencji zachodzących na rynku pracy. Kluczowym 

celem prezentowanego raportu jest przede wszystkim stworzenie klasyfikacji zawodów 

deficytowych i nadwyżkowych w powiecie poznańskim, na które występuje mniejsze lub 

większe zapotrzebowanie ze strony lokalnych pracodawców oraz zawodów, w których 

występuje mniejszy lub większy odsetek osób bezrobotnych nie mogących podjąć pracy ze 

względu na brak ofert pracy w danym zawodzie. Zaletą narzędzia diagnozującego strukturę 

bezrobocia i zmian dokonujących się na lokalnym rynku pracy, jakim jest monitoring 

zawodów deficytowych i nadwyżkowych, jest również możliwość uzyskania 

wszechstronnych i kluczowych informacji przydatnych dla wszystkich uczestników rynku 

pracy. Stała analiza zapotrzebowania pracodawców na pracowników o określonych 

kwalifikacjach pozwala, poprzez lepsze dopasowanie kwalifikacji zawodowych osób 

poszukujących pracy, spełnić oczekiwania kadrowe pracodawców. Ranking ma istotne 

znaczenie również w wyznaczeniu kierunków szkolenia bezrobotnych, usprawnieniu 

poradnictwa zawodowego oraz ułatwieniu realizacji programów aktywizujących osoby 

bezrobotne w celu promowania ich zatrudnienia. Monitoring zawodów deficytowych i 

nadwyżkowych jest skierowany także do osób bezrobotnych, poszukujących pracy i uczących 

się, jak również wszelkich instytucji edukacyjnych i szkoleniowych. Opracowanie to powinno 

służyć przedstawicielom instytucji rynku pracy, przedstawicielom instytucji edukacyjnych na 

zapoznanie się ze skalą niedostosowania struktury zawodów do potrzeb rynku pracy, a tym 

samym wskazując konieczność prowadzenia zintegrowanych działań na rzecz dostosowania 

systemu kształcenia do potrzeb rynku pracy. Dokonana analiza została przygotowana według 
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zaleceń metodycznych Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej oraz zgodnie z art. 9 ust.1 

pkt. 9 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku z dnia 20 kwietnia 2004 r. Na 

potrzeby sporządzenia niniejszego raportu przyjęto także założenie, iż analizowane będą te 

wskaźniki i te zmienne, które charakteryzują się najwyższym natężeniem danej cechy.  
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Wprowadzenie 

 

Liczba osób bezrobotnych zamieszkałych w powiecie poznańskim i zarejestrowanych                        

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu według stanu na dzień 30 czerwca 2012 roku 

wynosiła 6 216 osób, z czego 56% tj. 3 508 stanowiły kobiety. Stopa bezrobocia na koniec 

czerwca 2012 roku wynosiła 4,2%. W porównaniu do danych z dnia 30 czerwca 2011 roku, 

kiedy zarejestrowanych było 4 934 osób odnotowano znaczne zwiększenie liczby 

bezrobotnych osób. Procentowy wzrost liczby osób bezrobotnych kształtował się na poziomie 

25,9%. Warto zwrócić uwagę, iż liczba zarejestrowanych osób bezrobotnych według danych 

na koniec czerwca danego roku, jest najwyższa w okresie ostatnich 5 lat. Pomimo 

pogorszenia sytuacji w ostatnich trzech latach i niepokojących danych, liczba osób 

bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu na dzień 30 

czerwca 2012 roku, jest i tak zdecydowanie niższa niż w latach 2005 i 2006 kiedy to wynosiła 

odpowiednio: 10 796 i 9 304. 

 
Wykres nr 1. Liczba osób bezrobotnych w powiecie poznańskim według stanu na dzień 30. VI w latach 
2005 – 2012 

 

Według stanu na dzień 30 czerwca 2012 roku liczba bezrobotnych absolwentów                                

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu wynosiła 117, w tym 74 

kobiety i 43 mężczyzn. W przypadku osób bezrobotnych powyżej 12 miesięcy, okazuje się, 

że na koniec czerwca 2012 roku, zarejestrowane były 902 osoby długotrwale bezrobotne, w 

tym 564 kobiet i 338 mężczyzn. Odsetek osób długotrwale bezrobotnych w populacji 

generalnej wynosił 14,5% ogółu osób bezrobotnych. Procentowy udział osób długotrwale 
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bezrobotnych zwiększył się w porównaniu do danych z końca czerwca 2011 roku, kiedy to 

wynosił 11%.  

 

2. ANALIZA BEZROBOCIA WEDŁUG ZAWODÓW W POWIECIE POZNAŃSKIM 

Bezrobotni według zawodów w powiecie poznańskim 

 

Struktura bezrobocia rejestrowanego w 

powiecie poznańskim według stanu na dzień 30 

czerwca 2012 roku, została zaprezentowana poniżej 

z uwzględnieniem zawodów posiadanych przez 

osoby bezrobotne. W analizowanym okresie 

zdecydowanie największa ilość bezrobotnych osób – 

1 682 nie posiadała jakichkolwiek kwalifikacji 

zawodowych, co stanowiło 27% ogółu osób 

bezrobotnych. Odsetek osób bez zawodu był 

zdecydowanie wyższy niż na koniec czerwca 2011 

roku, kiedy to procentowy udział kategorii osób 

bezrobotnych bez zawodu wynosił 20%. Dalsze 

grupy zawodowe, które były najliczniej 

reprezentowane na dzień 30 czerwca 2012 roku to: 

sprzedawca – 418 osób, technik ekonomista – 176, 

krawiec – 172, stolarz – 97, kucharz – 88 oraz 

cukiernik – 87. Największa liczba bezrobotnych 

kobiet, które według danych na dzień 30 czerwca 

2012 roku figurowały w ewidencji Powiatowego 

Urzędu Pracy w Poznaniu, także nie posiadała 

zawodu – 938 osób. Kolejne zawody, które na koniec 

I półrocza 2012 roku były najliczniej reprezentowane 

przez bezrobotne kobiety to także: sprzedawca - 401, 

krawiec - 172 oraz technik ekonomista –158.  W 

tabeli 2 przedstawiona została struktura zawodów, 

które reprezentowane były przez osoby długotrwale 

bezrobotne. Najliczniejszą grupę wśród osób długotrwale bezrobotnych stanowili bezrobotni 

Nazwa zawodu Bezrobotni 
ogółem 

Bez zawodu 1 682 

Sprzedawca 418 

Technik ekonomista 176 

Krawiec 172 

Stolarz 97 

Kucharz 88 

Cukiernik 87 

Ślusarz 85 

Technik mechanik 82 

Fryzjer 82 

Mechanik pojazdów 
samochodowych 

79 

Pozostali specjaliści do 
spraw zarządzania i 
organizacji 

62 

Tapicer 57 

Tokarz w metalu 55 

Technik handlowiec 54 

Pedagog 52 

Tabela nr 1. Bezrobotni według zawodów                 
w powiecie poznańskim na dzień 
30.06.2012 

Tabela nr 2. Osoby długotrwale 
bezrobotne według zawodów w powiecie 
poznańskim na dzień 30.06.2012 

Nazwa zawodu Bezrobotn
i ogółem 

Bez zawodu 178 

Sprzedawca 74 

Technik ekonomista 33 

Krawiec 21 

Cukiernik 20 

Technik mechanik 16 

Ślusarz 15 
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bez zawodu – 178 osoby. Odsetek osób długotrwale bezrobotnych nieposiadających zawodu 

wynosił  19% - ( 17% na koniec I półrocza 2011 roku). Dalsze kategorie zawodowe, które na 

koniec czerwca 2012 roku reprezentowały osoby długotrwale bezrobotne to: sprzedawca – 74 

osób oraz technik ekonomista – 33 osoby.  

 

Bezrobotni według grup zawodów w powiecie poznańskim 

 

W niniejszym podrozdziale 

przedstawiono dane, które dotyczą 

bezrobocia wśród mieszkańców powiatu 

poznańskiego w odniesieniu do 

posiadanego przez bezrobotnych zawodu. 

Prezentowane wielkości podane zostały z 

uwzględnieniem procentowego udziału 

grup zawodowych w globalnej populacji 

osób bezrobotnych zarejestrowanych w 

Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu. W tabeli obok zaprezentowane zostały grupy 

zawodowe, które generowały największy odsetek osób bezrobotnych według danych na 

koniec czerwca 2012 roku. Największy odsetek bezrobotnych sklasyfikowany został w grupie 

zawodowej: robotnicy w przetwórstwie spożywczym, obróbce drewna, produkcji wyrobów 

tekstylnych i pokrewni - 11,36% ogółu bezrobotnych mieszkańców powiatu poznańskiego 

oraz sprzedawcy i pokrewni - 11,18%. Licznie reprezentowane były również takie duże grupy 

zawodowe jak: średni personel nauk fizycznych, chemicznych i technicznych – 9,68%, 

robotnicy obróbki metali, mechanicy maszyn i urządzeń i pokrewni - 9,17% oraz pracownicy 

usług osobistych -7,52%. Najliczniej reprezentowane przez osoby bezrobotne z powiatu 

poznańskiego elementarne grupy zawodowe to przede wszystkim: sprzedawcy sklepowi 

(ekspedienci) - 10,65% oraz średni personel do spraw statystyki i dziedzin pokrewnych                  

- 3,97%. Strukturę zawodową bezrobotnych mieszkańców powiatu poznańskiego, według 

danych na dzień 30 czerwca 2012 roku, przedstawiono także z uwzględnieniem osób, które 

pozostawały w ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu przez okres dłuższy niż 12 

miesięcy w ciągu ostatnich dwóch lat. Okazuje się, że największy procent osób bezrobotnych 

powyżej 12 miesięcy odnotowany został w następujących dużych grupach zawodowych: 

sprzedawcy i pokrewni - 12,70%, robotnicy w przetwórstwie spożywczym, obróbce drewna, 

Tabela nr 3. Bezrobotni według dużych grup 
zawodowych w powiecie poznańskim na dzień 
30.06.2012. 

Nazwa zawodu Bezrobotni 
ogółem 

Robotnicy w przetwórstwie 
spożywczym, obróbce drewna, 
produkcji wyrobów tekstylnych i 
pokrewni 

 
 

11,36 

Sprzedawcy i pokrewni 11,18 

Średni personel nauk fizycznych, 
chemicznych i technicznych 

9,68 

Robotnicy obróbki metali, mechanicy 
maszyn i urządzeń i pokrewni 

9,17 

Pracownicy usług osobistych 7,52 
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produkcji wyrobów tekstylnych i pokrewni - 10,77%, średni personel nauk fizycznych, 

chemicznych i technicznych - 9,80%. Długotrwałe bezrobocie najsilniej generowane było na 

koniec czerwca 2012 roku przez następujące kategorie zawodów elementarnych: sprzedawcy 

sklepowi (ekspedienci) - 12,01%, średni personel do spraw statystyki i dziedzin pokrewnych          

- 4,55%. 

Napływ bezrobotnych według zawodów w powiecie poznańskim 

 

Prezentowane i opisane dane przedstawiają niezwykle istotne informacje związane               

z napływem – rejestracją osób bezrobotnych, mieszkańców powiatu poznańskiego                      

w ewidencji prowadzonej przez Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu. Informacje dotyczące 

napływu osób bezrobotnych według zawodów są niezwykle ważne, ponieważ określają                   

i obrazują sytuację dotyczącą fluktuacji bezrobocia na przestrzeni kilku lat. Poprzez 

systematyczność opracowania monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych możliwe 

jest dokonanie analizy porównawczej dotyczącej struktury i dynamiki napływu osób 

bezrobotnych w ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu. Napływ bezrobotnych 

według zawodów obrazuje sytuację, jaka wystąpiła w trakcie całego I półrocza 2012 roku              

z wyszczególnieniem zawodów reprezentowanych przez osoby bezrobotne. Według danych             

w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2012 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu 

zarejestrowało się 5 314 bezrobotnych osób zamieszkałych na terenie powiatu poznańskiego, 

w tym 2 714 kobiet (51,1%) oraz 2 600 mężczyzn (49,9%). W przypadku liczby rejestracji 

należy mówić o zwiększeniu napływu osób bezrobotnych. Warto zauważyć, iż w całym                 

I półroczu 2011 roku Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu zarejestrował 4 698 bezrobotnych 

mieszkańców powiatu poznańskiego. Wzrost napływu w liczbach bezwzględnych wyniósł 

616, natomiast w wartościach procentowych 13,1%. Należy nadmienić, że liczba rejestracji 

była zbliżona do najwyższej liczby rejestracji notowanej na koniec czerwca 2005 i 2010 roku. 
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Wykres nr 2. Napływ osób bezrobotnych w I połowie danego roku w latach 2005 - 2012 

 

W przypadku bezrobotnych absolwentów odnotowano spadek napływu. W I połowie 2011 

roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu zarejestrowanych zostało 411 absolwentów, 

natomiast w I półroczu 2012 roku - 380 bezrobotnych absolwentów, w tym 221 kobiet oraz 

159 mężczyzn. Struktura napływu 

bezrobotnych mieszkańców powiatu 

poznańskiego w I połowie 2012 roku z 

uwzględnieniem kwalifikacji zawodowych 

posiadanych przez rejestrujące się osoby, 

została ponownie zdominowana przez osoby 

nieposiadające kwalifikacji zawodowych - bez 

zawodu. W okresie od stycznia do czerwca 

2012 roku w ewidencji Powiatowego Urzędu 

Pracy w Poznaniu zarejestrowano 1 504 

bezrobotne osoby, które nie posiadają 

wyuczonego zawodu. W porównaniu z I 

połową 2011 roku całkowita liczba osób bez zawodu rejestrujących się w Powiatowym 

Urzędzie Pracy w Poznaniu zwiększyła się o 222 osoby. Procentowy udział osób bez zawodu 

w strukturze napływu kształtował się na poziomie 28,3% i był o 1% wyższy niż w I połowie 

2011 roku. Wielkość napływu z uwzględnieniem kwalifikacji zawodowych najliczniej 

reprezentowanych przez bezrobotnych mieszkańców powiatu poznańskiego prezentuje Tabela 

nr 5. W przypadku sprecyzowanych kwalifikacji zawodowych posiadanych przez osoby 

bezrobotne, które zarejestrowały się w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2012 roku                 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu wynika, że najliczniejszą kategorią zawodową 

Nazwa zawodu Bezrobotni 
ogółem 

Bez zawodu 1504 

Sprzedawca 327 

Krawiec 128 

Technik ekonomista 126 

Kucharz 86 

Mechanik pojazdów 
samochodowych 

84 

Stolarz 75 

Technik mechanik 75 

Ślusarz 71 

Cukiernik 70 

Fryzjer 69 

Pozostali specjaliści do spraw 
zarządzania i organizacji 

61 

Tabela nr 4. Struktura napływu bezrobotnych                 
w  I połowie 2012 roku. 
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był zawód: sprzedawca – 327 następnie krawiec - 128, technik ekonomista - 126. Kobiety, 

które w okresie I półrocza 2012 roku uzyskały status osoby bezrobotnej najczęściej nie 

posiadały jakichkolwiek kwalifikacji zawodowych. Grupa kobiet bez zawodu liczyła 728 

osób, co stanowiło 26% ogólnej liczby rejestrujących się kobiet z punktu widzenia 

posiadanego zawodu. Kolejne kategorie zawodowe, które były najliczniej reprezentowane to: 

sprzedawca - 305, krawiec – 128 oraz technik ekonomista - 126.  

Napływ bezrobotnych według grup zawodów w powiecie poznańskim 

 

Struktura napływu bezrobotnych 

mieszkańców powiatu poznańskiego, 

którzy w I półroczu 2012 roku 

zrejestrowali się w ewidencji Powiatowego 

Urzędu Pracy w Poznaniu przedstawiona 

została poniżej, z punktu widzenia 

procentowego udziału osób bezrobotnych  

w dużych i elementarnych grupach 

zawodowych. Jak wynika z danych przedstawionych w Tabeli nr 5 w okresie od 1 stycznia do 

30 czerwca 2012 roku największy napływ bezrobotnych odnotowano w przypadku takich 

dużych grup zawodowych jak: robotnicy w przetwórstwie spożywczym, obróbce drewna, 

produkcji wyrobów tekstylnych i pokrewni - 10,89%, sprzedawcy i pokrewni - 10,52%, 

robotnicy obróbki metali, mechanicy 

maszyn i urządzeń i pokrewni - 9,37% oraz 

średni personel nauk fizycznych, 

chemicznych i technicznych - 9,26%. W 

odniesieniu do elementarnych grup 

zawodowych, największy odsetek 

bezrobotnych, którzy zarejestrowali się w ciągu I połowy 2012 roku w Powiatowym Urzędzie 

Pracy w Poznaniu został odnotowany w następujących grupach zawodowych: sprzedawcy 

sklepowi (ekspedienci) -10,08%, mechanicy pojazdów samochodowych - 3,67% oraz 

kucharze - 3,54%. Napływ bezrobotnych kobiet w I półroczu 2012 roku z perspektywy 

dużych grup zawodowych był najbardziej widoczny w przypadku 5 dużych grup 

zawodowych: sprzedawcy i pokrewni - 18,07%, robotnicy w przetwórstwie spożywczym, 

obróbce drewna, produkcji wyrobów tekstylnych i pokrewni - 10,57%, pracownicy usług 

Tabela nr 5. Napływ bezrobotnych w I połowie 2012  
roku. Duże grupy zawodowe. 

Nazwa zawodu Bezrobotn
i ogółem 

Robotnicy w przetwórstwie 
spożywczym, obróbce drewna, 
produkcji wyrobów tekstylnych i 
pokrewni 

 
10,89 

Sprzedawcy i pokrewni 10,52 

Robotnicy obróbki metali, mechanicy 
maszyn i urządzeń i pokrewni 

9,37 

Średni personel nauk fizycznych, 
chemicznych i technicznych 

9,26 

 

Tabela nr 6. Napływ bezrobotnych w I połowie 2012  
roku. Elementarne grupy zawodowe. 

Nazwa zawodu Bezrobotni 
ogółem 

Sprzedawcy sklepowi (ekspedienci) 10,08 

Mechanicy pojazdów 
samochodowych 

3,67 

Kucharze 3,54 

Mechanicy pojazdów 
samochodowych 

3,67 
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osobistych - 10,37%, średni personel do spraw  biznesu i administracji - 9,01%, oraz 

specjaliści do spraw ekonomicznych i zarządzania - 8,45%. Po uwzględnieniu elementarnych 

grup zawodowych okazuje się, że najwyższy wskaźnik napływu bezrobotnych kobiet 

odnotowano w grupach: sprzedawcy sklepowi (ekspedienci) - 17,46%, krawcy, kuśnierze, 

kapelusznicy i pokrewni - 6,64% a także średni personel do spraw statystyki i dziedzin 

pokrewnych - 5,79%. 

3. ANALIZA OFERT PRACY WEDŁUG ZAWODÓW 
 

Poniżej przedstawiono informacje dotyczące ofert pracy, które Powiatowy Urząd 

Pracy w Poznaniu pozyskał od pracodawców prowadzących działalność gospodarczą na 

terenie powiatu poznańskiego w I półroczu 2012 roku dla osób bezrobotnych. Informacje                 

o liczbie pozyskanych ofert pracy umożliwiły dokonanie analizy porównawczej zmian 

zachodzących w latach 2005 – 2012. Poprzez cykliczność i systematyczność opracowania 

możliwe jest analizowanie liczby pozyskanych ofert pracy na przestrzeni kilku lat. Zgodnie              

z przedstawionymi na wykresie danymi wynika, iż w I półroczu 2012 roku Powiatowy Urząd 

Pracy w Poznaniu pozyskał 1 069 ofert pracy dla osób bezrobotnych. Liczba pozyskanych 

ofert pracy zmniejszyła się o 17,4% w porównaniu do danych z I półrocza 2011 roku.  

Wykres nr 3. Liczba ofert pracy przesłanych przez pracodawców w I półroczu w latach 2005 - 2012 

 

Dokonując szczegółowej analizy zainteresowania pracodawców pracownikami o określonych 

kwalifikacjach zawodowych okazuje się, iż w I półroczu 2012 roku do Powiatowego Urzędu 

Pracy w Poznaniu wpłynęła największa liczba ofert pracy w zawodzie magazynier. Dla osób 

bezrobotnych skierowano 73 propozycji pracy w tym zawodzie. Pracodawcy wyrażali także 

zainteresowanie pozyskania pracowników (poprzez przesłane oferty pracy) o takich 

kwalifikacjach jak: tapicer - 60, robotnik gospodarczy - 42, doradca klienta - 40 propozycji 

zatrudnienia.  
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Tabela nr 7. Oferty pracy zgłoszone przez pracodawców w I połowie 2012 roku. 

Nazwa zawodu Liczba ofert 
pracy 

Magazynier 73 

Tapicer 60 

Robotnik gospodarczy 42 

Doradca klienta 40 

Sprzedawca 39 

Krawiec 37 

 

Oferty pracy skierowane do osób 

bezrobotnych, które Powiatowy 

Urząd Pracy w Poznaniu pozyskał 

od pracodawców w I półroczu 2012 

roku, poddane zostały także analizie                      

z uwzględnieniem procentowego 

udziału dużych i elementarnych 

grup zawodowych. W przypadku 

dużych grup zawodowych wynika, 

iż największy odsetek ofert pracy kierowany były przede wszystkim do przedstawicieli                

6 dużych grup zawodowych:  robotnicy w przetwórstwie spożywczym, obróbce drewna, 

produkcji wyrobów tekstylnych i pokrewni -17,21%, sprzedawcy i pokrewni - 10,85%, cieśle 

i stolarze budowlani - 9,63%, pracownicy do spraw finansowo-statystycznych i ewidencji 

materiałowej - 8,79%, magazynierzy i pokrewni – 8,14% oraz robotnicy pomocniczy                    

w górnictwie, przemyśle, budownictwie i transporcie - 6,82%. Z punktu widzenia bardziej 

konkretnych, elementarnych grup zawodowych oferty pracy pozyskane przez Powiatowy 

Urząd Pracy w Poznaniu prezentują się następująco. Najwyższy odsetek ofert pracy 

skierowany został do osób bezrobotnych posiadających następujące kwalifikacje zawodowe: 

magazynierzy i pokrewni - 8,14%, tapicerzy i pokrewni - 5,61% oraz hydraulicy i monterzy 

instalacji sanitarnych - 5,51%. 

Tabela nr 9. Oferty pracy zgłoszone przez pracodawców w I połowie 2012 roku. Elementarne grupy 
zawodowe 

  Tabela nr 8. Oferty pracy zgłoszone przez pracodawców                  
  w I połowie 2012 roku. Duże grupy zawodowe 

Nazwa zawodu Liczba ofert 
pracy 

Robotnicy w przetwórstwie spożywczym, 
obróbce drewna, produkcji wyrobów 
tekstylnych i pokrewni 

17,21 

Sprzedawcy i pokrewni 10,85 

Cieśle i stolarze budowlani 9,63 

Pracownicy do spraw finansowo-
statystycznych i ewidencji materiałowej 

8,79 

Magazynierzy i pokrewni 8,14 

Robotnicy pomocniczy w górnictwie, 
przemyśle, budownictwie i transporcie 

6,82 

 

Nazwa zawodu Liczba 
ofert pracy 

Magazynierzy i pokrewni 8,14 

Tapicerzy i pokrewni 5,61 

Hydraulicy i monterzy instalacji sanitarnych 5,51 

Sprzedawcy sklepowi (ekspedienci) 4,39 
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Bezrobotni według rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy oraz oferty pracy                       

w powiecie poznańskim w I półroczu 2012 roku 

 

Poniżej przedstawiono informacje dotyczące rejestrowanego bezrobocia                        

z uwzględnieniem ostatniego miejsca pracy osoby bezrobotnej. Przedstawione dane ukazują 

sektory działalności gospodarczej, zgodne z Polską Klasyfikacją Działalności, z których 

zarejestrowała się w I połowie 2012 roku największa liczba bezrobotnych osób. Osoby 

bezrobotne, które zarejestrowały się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu w I półroczu  

2012 roku najczęściej pracowały 

(ostatnie miejsce pracy osoby 

bezrobotnej według Polskiej 

Klasyfikacji Działalności) w 

przedsiębiorstwach, firmach czy 

instytucjach, które działają w obszarze: 

handel hurtowy i detaliczny; naprawa 

pojazdów samochodowych, włączając 

motocykle - 1 554 osoby. Znaczna grupa bezrobotnych osób, która w I półroczu 2012 roku 

uzyskała status osoby bezrobotnej, pracowała wcześniej w przedsiębiorstwach 

zaklasyfikowanych, jako: pozostała działalność usługowa – 1 069. Przed otrzymaniem statusu 

osoby bezrobotnej w działalności przetwórstwo przemysłowe zatrudnionych było 869 osób, 

natomiast w działalności w zakresie usług administrowania i działalności wspierającej - 259 

osób. Stosując podział według sekcji Polskiej Klasyfikacji Działalności dokonano także 

analizy ofert pracy zgłoszonych w I półroczu 2012 roku przez pracodawców. Zdecydowanie 

najwięcej ofert pracy dla osób bezrobotnych pochodziło z branży: handel hurtowy                        

i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle – 220 ofert pracy. 

Wysoka liczba ofert pracy dla osób bezrobotnych - 206 została zgłoszona przez 

przedsiębiorstwa funkcjonujące w branży: działalność w zakresie usług administrowania                 

i działalność wspierająca. W I półroczu 2012 roku do Powiatowego Urzędu Pracy                    

w Poznaniu zgłoszono także 151 ofert pracy w branży: przetwórstwo przemysłowe. Liczne 

propozycje dotyczyły również pracy w branży: działalność profesjonalna, naukowa                  

i techniczna - 128, budownictwo – 116 a także transport i gospodarka magazynowa - 64. 

 

 

Tabela nr 10. Bezrobotni według rodzaju działalności 
ostatniego miejsca pracy w I połowie 2012 roku 

Nazwa zawodu Bezrobotni 
ogółem 

Handel hurtowy i detaliczny; 
naprawa pojazdów 
samochodowych, włączając 
motocykle 

1 554 

Pozostała działalność usługowa 1 069 

Przetwórstwo przemysłowe  869 

Działalność w zakresie usług 
administrowania i działalność 
wspierająca 

259 
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Struktura bezrobotnych i ofert pracy według PKD w powiecie poznańskim 

 

W odniesieniu i przy uwzględnieniu sekcji Polskiej Klasyfikacji Działalności 

dokonano prezentacji struktury bezrobocia oraz ofert pracy rozpatrywanych                                  

z uwzględnieniem określonych kwalifikacji zawodowych osób bezrobotnych oraz ich 

procentowego udziału w odniesieniu do całej populacji osób bezrobotnych. W przypadku 

branż w I półroczu 2012 roku uwidacznia się procentowa przewaga trzech sekcji, z których 

rekrutowało się aż 72% osób bezrobotnych zamieszkałych w powiecie poznańskim. Trzy 

branże, które generowały największy odsetek bezrobotnych to: handel hurtowy i detaliczny; 

naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle. W tej branży zarejestrowanych 

zostało 32,07% ogółu osób bezrobotnych. W branży pozostała działalność usługowa 

zarejestrowanych było - 22,06% osób bezrobotnych, natomiast w sekcji przetwórstwo 

przemysłowe - 17,93%. Odsetek osób bezrobotnych w pozostałych branżach był znikomy. 

Odsetek ofert pracy zgłoszonych w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2012 roku do 

Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu dla osób bezrobotnych, został również określony             

w oparciu i odniesieniu do sekcji PKD. W przypadku ofert pracy widoczna była wyraźna 

dominacja trzech sekcji: handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, 

włączając motocykle - 20,57%, działalność w zakresie usług administrowania i działalność 

wspierająca - 19,27% oraz przetwórstwo przemysłowe - 14,12%. Pozostałe branże o istotnym 

odsetku ofert pracy w ogóle przesłanych ofert to: działalność profesjonalna, naukowa                       

i techniczna-  11,97% oraz budownictwo - 10,85%. 

4. ANALIZA ZAWODÓW DEFICYTOWYCH I NADWYŻKOWYCH 

 

Stworzenie rankingu zawodów deficytowych i nadwyżkowych jest priorytetowym 

celem raportu. Klasyfikacja umożliwia poznanie zawodów, na które występuje znaczne 

zapotrzebowanie na lokalnym rynku pracy, a więc zawodów pożądanych przez pracodawców 

oraz zawodów nieadekwatnych, niedopasowanych do potrzeb i wymagań rynku pracy,                 

a także oczekiwań pracodawców. Poprzez zawód deficytowy należy rozumieć zawód, na który 

występuje na rynku pracy wyższe zapotrzebowanie niż liczba osób poszukujących pracy               

w tym zawodzie. Przez zawód nadwyżkowy należy rozumieć zawód, na który występuje na 

rynku pracy mniejsze zapotrzebowanie niż liczba osób poszukujących pracy w tym zawodzie. 

 



 15 

 

Zawody deficytowe w powiecie poznańskim 

 

W okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2012 roku deficyt pomiędzy liczbą 

zarejestrowanych bezrobotnych mieszkańców powiatu poznańskiego a liczbą ofert pracy 

przesłanych przez pracodawców do Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu wystąpił                    

w przypadku 102 zawodów. Warto zwrócić uwagę, iż liczba zawodów deficytowych ulega 

zmniejszeniu w porównaniu do lat ubiegłych. W okresie od stycznia do czerwca 2011 roku 

deficyt wystąpił w przypadku 124 zawodów. W przypadku wymienionej grupy zawodów, 

wystąpiła znaczna niesymetryczność pomiędzy ofertami pracy (722 oferty pozyskane od 

pracodawców przez Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu) a ilością zarejestrowanych osób 

bezrobotnych, mieszkańców powiatu poznańskiego posiadających odpowiednie kwalifikacje 

zawodowe – 202 osoby, dlatego też zgłoszone przez pracodawców zapotrzebowanie na 

pracowników nie mogło zostać zaspokojone z powodu niewielkiej liczby osób bezrobotnych 

spełniających wymagania zawodowe. W przypadku zawodów deficytowych w I półroczu 

2012 roku różnica pomiędzy zgłoszonymi ofertami pracy a liczbą zarejestrowanych osób 

bezrobotnych wynosiła 520. Tyle ofert pracy było nieadekwatnych i nie mogło zostać 

podjętych ze względu na brak odpowiedniej ilości osób bezrobotnych o odpowiednich 

kwalifikacjach, mogących przyjąć pracę. W Tabeli nr 11 zaprezentowano ranking 30 

zawodów deficytowych, które charakteryzowały się największym deficytem i różnicą 

pomiędzy zapotrzebowaniem lokalnego rynku pracy a liczbą osób bezrobotnych, które ze 

względu na posiadane kwalifikacje zawodowe mogłyby taką pracę podjąć. Zgodnie z danymi 

wynika, że największy deficyt, różnica pomiędzy liczbą zgłaszanych ofert, a liczbą osób 

bezrobotnych posiadających adekwatne kwalifikacje zawodowe, wystąpił w przypadku 

zawodu: magazynier. W całym I półroczu 2012 roku do Powiatowego Urzędu Pracy                   

w Poznaniu pozyskał 73 ofert pracy dla osób bezrobotnych dysponujących takimi 

kompetencjami zawodowymi, podczas gdy w omawianym okresie zarejestrowane były                  

23 osoby bezrobotne w tym zawodzie. Deficyt w tym konkretnym zawodzie wyniósł (-50). 

Znaczny deficyt (-37) wystąpił także w przypadku zawodu: doradca klienta. W I połowie 

2012 roku Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu pozyskał 40 ofert pracy dla osób 

bezrobotnych w tym zawodzie, w analizowanym okresie zarejestrowane zostały zaledwie               

3 osoby o takich kwalifikacjach zawodowych. Kolejnym zawodem o wysokim deficycie                  

w I połowie 2012 roku był zawód: robotnik gospodarczy. Deficyt w tym przypadku wyniósł  

(-29). Wysoki wskaźnik deficytu w I półroczu 2012 roku wystąpił także w zawodach: 
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sortowacz, kierowca samochodu ciężarowego oraz pozostali monterzy instalacji i urządzeń 

sanitarnych. 

Tabela nr 11. Ranking 30 zawodów deficytowych w I połowie 2012 r. 

L.p
. 

Nazwa zawodu Liczba ofert 
pracy w I 
poł. 2012 

roku 

Liczba 
bezrobotnych 
w  I poł. 2012 

roku 

Deficyt w I 
poł. 2012 

roku 

Wskaźnik 
intensywności 

deficytu 

1 Magazynier 73 23 -50 3,1739 

2 Doradca klienta 40 3 -37 13,3333 

3 Robotnik gospodarczy 42 13 -29 3,2308 

4 Sortowacz 30 2 -28 15 

5 Kierowca samochodu 
ciężarowego 30 5 -25 6 

6 Pozostali monterzy instalacji i 
urządzeń sanitarnych 30 6 -24 5 

7 
Szwaczka 30 6 -24 5 

8 Rzeźnik - wędliniarz 30 9 -21 3,3333 

9 Monter konstrukcji 
budowlanych 20 1 -19 20 

10 Robotnik budowlany 20 6 -14 3,3333 

11 Pracownik ochrony fizycznej 
bez licencji 15 2 -13 7,5 

12 Elektryk 13 1 -12 13 

13 Pozostali pracownicy przy 
pracach prostych gdzie indziej 
niesklasyfikowani 13 1 -12 13 

14 Przedstawiciel handlowy 18 7 -11 2,5714 

15 Pozostali magazynierzy i 
pokrewni 14 3 -11 4,6667 

16 Telemarketer 13 3 -10 4,3333 

17 
Kasjer handlowy 14 5 -9 2,8 

18 Kierowca ciągnika siodłowego 8 1 -7 8 

19 Rozbieracz - wykrawacz 8 2 -6 4 

20 
Pozostali drukarze 7 2 -5 3,5 

21 
Robotnik drogowy 6 1 -5 6 

22 Elektromonter maszyn 
elektrycznych 5 1 -4 5 

23 Tapicer 60 56 -4 1,0714 

24 Monter instalacji 
wentylacyjnych i 
klimatyzacyjnych 4 1 -3 4 

25 Elektromonter instalacji 
elektrycznych 16 13 -3 1,2308 

26 Operator urządzeń do prania, 
prasowania i chemicznego 
czyszczenia tekstyliów 4 1 -3 4 

27 Kierowca operator wózków 
jezdniowych 4 1 -3 4 

28 Pozostałe pomoce i sprzątaczki 
biurowe, hotelowe i podobne 4 1 -3 4 

29 
Sekretarka 6 4 -2 1,5 

30 Pracownik ochrony fizycznej I 
stopnia 3 1 -2 3 
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W analizie zawodów deficytowych niezwykle istotne jest również zaprezentowanie zawodów 

charakteryzujących się maksymalnym stopniem deficytu. W okresie I półrocza 2012 roku 

maksymalny wskaźnik deficytu, który powstaje w sytuacji, gdy żadna z bezrobotnych osób, 

ze względu na brak kwalifikacji zawodowych, nie może podjąć oferty pracy zgłoszonej przez 

pracodawcę, wystąpił w przypadku 63 zawodów. Dla osób bezrobotnych w zawodach                      

o maksymalnym wskaźniku deficytu wpłynęło 161 ofert pracy. W przypadku tych ofert pracy 

pozyskanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu wystąpił całkowity brak 

adekwatności. W omawianym okresie nie było ani jednej osoby bezrobotnej, która posiadała 

kwalifikacje umożliwiające zrealizowanie oferty i podjęcie pracy. W Tabeli nr 12 

przedstawiony został ranking 10 zawodów o najwyższym, maksymalnym wskaźniku deficytu 

– dla przedstawicieli tych zawodów wpłynęła największa liczba ofert pracy. Wśród zawodów                   

o maksymalnym wskaźniku deficytu, największym zainteresowaniem pracodawców cieszyły 

się takie zawody jak: pozostali spawacze i pokrewni - 21, pracownik kancelaryjny  - 7, monter 

/ składacz okien - 6, pozostali operatorzy maszyn do produkcji wyrobów z tworzyw 

sztucznych - 6.  

Tabela nr 12. Ranking 10 zawodów o maksymalnym wskaźniku deficytu w I połowie 2012 r. 

L.p. Nazwa zawodu Liczba 
ofert 

pracy w I 
poł. 2012 

roku 

Liczba 
bezrobotnych 
w  I poł. 2012 

roku 

Deficyt 
w I poł. 

2012 
roku 

Wskaźnik 
intensywności 

deficytu 

1 Pozostali spawacze i pokrewni 21 0 -21 MAX 

2 Pracownik kancelaryjny 7 0 -7 MAX 

3 Monter / składacz okien 6 0 -6 MAX 

4 Pozostali operatorzy maszyn do 
produkcji wyrobów z tworzyw 
sztucznych 

6 0 -6 MAX 

5 Pracownik pralni chemicznej 6 0 -6 MAX 

6 Doradca finansowy 5 0 -5 MAX 

7 Monter instalacji gazowych* 5 0 -5 MAX 

8 Operator koparki 5 0 -5 MAX 

9 Pozostali robotnicy pomocniczy 
w budownictwie drogowym, 
wodnym i pokrewni 

5 0 -5 MAX 

10 Zamiatacz 5 0 -5 MAX 

 

Deficyt w przypadku rejestrowanego bezrobocia wśród mieszkańców powiatu poznańskiego 

w I połowie 2012 roku, został także zaprezentowany z punktu widzenia przynależności osób 

bezrobotnych do określonych dużych grup zawodowych. Według danych maksymalny 

wskaźnik intensywności deficytu został odnotowany w przypadku jednej dużej grupy 

zawodowej: robotnicy pomocniczy w rolnictwie, leśnictwie i rybołówstwie. Wskaźnik 
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intensywności deficytu w tym zawodzie był maksymalny.  W analizowanym okresie I połowy 

2012 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu zarejestrowano także inne duże grupy 

zawodowe, które charakteryzowały się wysokim wskaźnikiem intensywności deficytu jak: 

ładowacze nieczystości i inni pracownicy przy pracach prostych, pracownicy do spraw 

finansowo-statystycznych i ewidencji materiałowej, oraz kierowcy i operatorzy pojazdów. 

 

Tabela nr 13. Duże grupy zawodowe o wysokim wskaźniku deficytu w I połowie 2012 r. 

L.p. Nazwa grupy zawodów Wskaźnik 
intensywności 

nadwyżki (deficytu) 
zawodów 

1 Robotnicy pomocniczy w rolnictwie, 
leśnictwie i rybołówstwie 

MAX 

2 Ładowacze nieczystości i inni pracownicy 
przy pracach prostych 

2,25 

3 Pracownicy do spraw finansowo-
statystycznych i ewidencji materiałowej 

2,23 

4 Kierowcy i operatorzy pojazdów 2,16 

5 Pracownicy usług ochrony 2,09 

6 Pozostali pracownicy obsługi biura 1,66 

 

W odniesieniu do bardziej szczegółowych - elementarnych grup zawodowych maksymalny 

wskaźnik intensywności deficytu w I połowie 2012 roku wystąpił w przypadku 21 grup 

zawodowych zamieszczonych w Tabeli nr 14. 

 

Tabela nr 14. Elementarne grupy zawodowe o maksymalnym wskaźniku deficytu w I połowie 2012 r. 

L.p. Nazwa grupy zawodów Wskaźnik 
intensywności 

nadwyżki (deficytu) 
zawodów 

1 Nauczyciele kształcenia zawodowego MAX 

2 Dealerzy i maklerzy aktywów finansowych MAX 

3 Mechanicy pojazdów jednośladowych MAX 

4 Recepcjoniści (z wyłączeniem hotelowych) MAX 

5 Kierownicy do spraw produkcji przemysłowej MAX 

6 Kierownicy w handlu detalicznym i hurtowym MAX 

7 Kierownicy do spraw sportu,  rekreacji i 
kultury 

MAX 

8 Doradcy finansowi i inwestycyjni MAX 

9 Specjaliści do spraw rynku nieruchomości MAX 

10 Architekci krajobrazu MAX 

11 Pracownicy do spraw transportu MAX 

12 Pracownicy obsługi biura gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

MAX 

13 Szlifierze narzędzi i polerowacze metali MAX 

14 Monterzy gdzie indziej niesklasyfikowani MAX 
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15 Robotnicy zwalczania szkodników i chwastów MAX 

16 Robotnicy pomocniczy przy pracach 
polowych 

MAX 

17 Robotnicy pomocniczy przy hodowli zwierząt MAX 

18 Robotnicy pomocniczy w rybołówstwie i 
uprawach wodnych 

MAX 

19 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów 
gumowych 

MAX 

20 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów 
papierniczych 

MAX 

21 Operatorzy urządzeń wiertniczych i 
wydobywczych ropy, gazu i innych surowców 

MAX 

 

Zawody nadwyżkowe w powiecie poznańskim 

 

Uwzględniając dane statystyczne określające strukturę bezrobocia rejestrowanego               

w powiecie poznańskim w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2012 roku wynika, iż w tym 

okresie występowało aż 435 zawodów nadwyżkowych, które charakteryzowały się nadwyżką, 

przewagą liczby osób bezrobotnych o określonych kwalifikacjach zawodowych w stosunku 

do liczby ofert pracy, które zostały pozyskane przez Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu.                

W wymienionych 435 zawodach nadwyżkowych zarejestrowanych zostało 5 091 osób 

bezrobotnych, podczas gdy liczba ofert pracy dotycząca tych zawodów wynosiła zaledwie 

276. Nadwyżka liczby osób bezrobotnych w stosunku do liczby ofert pracy wynosiła  4 815. 

W Tabeli nr 15 zaprezentowano ranking 30 zawodów nadwyżkowych, które 

charakteryzowały się największą nadwyżką pomiędzy liczbą osób bezrobotnych z powiatu 

poznańskiego zarejestrowanych w ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu                      

a zapotrzebowaniem lokalnego rynku pracy – ofertami pracy skierowanymi przez 

pracodawców do osób bezrobotnych. Największa dysproporcja, która występowała pomiędzy 

liczbą zarejestrowanych w I połowie 2012 roku osób bezrobotnych a liczbą ofert pracy 

wystąpiła w kategorii sprzedawca. W I połowie 2012 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy                

w Poznaniu zarejestrowanych zostało 327 bezrobotnych w zawodzie sprzedawca. W tym 

samym czasie pracodawcy przesłali do Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu 39 ofert pracy 

dla osób z takimi kwalifikacjami zawodowymi. Kolejne zawody o bardzo negatywnym                   

i ujemnym bilansie ofert pracy w stosunku do liczby zarejestrowanych bezrobotnych                     

w danym zawodzie to: technik ekonomista - 125, krawiec - 91, mechanik pojazdów 

samochodowych - 81, kucharz - 72 oraz stolarz – 67. 
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Tabela nr 15. Ranking 30 zawodów nadwyżkowych w I połowie 2012 r. 

L.p. Nazwa zawodu Liczba ofert 
pracy w I 
poł. 2012 

roku 

Liczba 
bezrobotnych 
w I poł. 2012 

roku 

Nadwyżka 
w I poł. 

2012 roku 

Wskaźnik 
intensywności 

deficytu 

1 Sprzedawca 39 327 288 0,1193 

2 
Technik ekonomista 1 126 125 0,0079 

3 
Krawiec 37 128 91 0,2891 

4 Mechanik pojazdów samochodowych 3 84 81 0,0357 

5 Kucharz 14 86 72 0,1628 

6 Stolarz 8 75 67 0,1067 

7 Ślusarz 7 71 64 0,0986 

8 Fryzjer 8 69 61 0,1159 

9 Ekonomista 1 50 49 0,02 

10 
Technik handlowiec 6 51 45 0,1176 

11 Blacharz samochodowy 1 39 38 0,0256 

12 
Technik administracji 3 36 33 0,0833 

13 Specjalista administracji publicznej 4 35 31 0,1143 

14 
Murarz 2 33 31 0,0606 

15 Mechanik samochodów osobowych 4 33 29 0,1212 

16 Kelner 1 28 27 0,0357 

17 Technik usług kosmetycznych 1 28 27 0,0357 

18 Technik budownictwa 2 27 25 0,0741 

19 
Malarz - tapeciarz 1 22 21 0,0455 

20 Fizjoterapeuta 3 23 20 0,1304 

21 
Logistyk 1 19 18 0,0526 

22 Technik prac biurowych 10 28 18 0,3571 

23 Piekarz*/ 7 24 17 0,2917 

24 Pozostali elektromechanicy i 
elektromonterzy 10 24 14 0,4167 

25 Ogrodnik terenów zieleni 1 14 13 0,0714 

26 Specjalista do spraw marketingu i 
handlu 3 14 11 0,2143 

27 Hydraulik 10 19 9 0,5263 

28 Inżynier budownictwa - budownictwo 
ogólne 1 9 8 0,1111 

29 Kosmetyczka 2 10 8 0,2 

30 
Dziennikarz 1 8 7 0,125 

 

Warto zauważyć, iż wśród analizowanych zawodów o wysokim wskaźniku nadwyżki, 

wystąpiły także zawody o specyfice maksymalnej nadwyżki. Oznacza to, że w danym 

zawodzie nie pojawiła się ani jedna oferta pracy skierowana do osób bezrobotnych.                       

Osoby bezrobotne, które posiadają taki zawód, nie miały szansy na znalezienie zatrudnienia                     

w I połowie 2012 roku za pośrednictwem Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu.                        

W powyższych zawodach wystąpił brak symetryczności pomiędzy zapotrzebowaniem rynku 
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pracy a kwalifikacjami osób poszukujących pracy. W Tabeli nr 16 przedstawiony został 

ranking 10 zawodów o maksymalnym wskaźniku nadwyżki – dla przedstawicieli tych 

zawodów nie wpłynęła żadna oferta pracy, a jednocześnie w tych zawodach zostało 

zarejestrowanych najwięcej osób bezrobotnych. Najwyższy maksymalny wskaźnik nadwyżki, 

o czym wspominano wcześniej wystąpił w przypadku kategorii bez zawodu. Kolejne zawody 

o maksymalnym wskaźniku nadwyżki to: technik mechanik – 75 osób bezrobotnych, 

cukiernik - 70, pozostali specjaliści do spraw zarządzania i organizacji - 61, kucharz małej 

gastronomii - 49.  

 

Tabela nr 16. Ranking 10 zawodów o maksymalnym wskaźniku nadwyżki w I połowie 2012 r. 

L.p. Nazwa zawodu Liczba 
ofert 

pracy w I 
poł. 2012 

roku 

Liczba 
bezrobotnych 
w  I poł. 2012 

roku 

Deficyt 
w I poł. 

2012 
roku 

Wskaźnik 
intensywności 

deficytu 

1 Bez zawodu 0 1 504 1 504 0 

2 Technik mechanik 0 75 75 0 

3 Cukiernik 0 70 70 0 

4 Pozostali specjaliści do 
spraw zarządzania i 
organizacji 

0 61 61 0 

5 Kucharz małej 
gastronomii 

0 49 49 0 

6 Specjalista do spraw 
organizacji usług 
gastronomicznych, 
hotelarskich i 
turystycznych 

0 48 48 0 

7 Tokarz w metalu 0 41 41 0 

8 Pedagog 0 38 38 0 

9 Technik informatyk 0 38 38 0 

10 Malarz budowlany 0 34 34 0 

 

W przypadku dużych grup zawodowych, maksymalny wskaźnik nadwyżki w I połowie 2012 

roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu wystąpił w grupie: leśnicy i rybacy. W tym 

przypadku nie pojawiła się żadna oferta pracy dla bezrobotnych z powyższej grupy 

zawodowej. Zbliżony wynik do maksymalnego pojawił się także w takich dużych grupach 

zawodowych jak: technicy informatycy, rolnicy i rybacy pracujący na własne potrzeby oraz 

przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i dyrektorzy generalni. Pozostałe duże 

grupy zawodowe o wysokim wskaźniku zostały zaprezentowane w Tabeli nr 17 

zamieszczonej poniżej. 

 

Tabela nr 17. Duże grupy zawodowe o maksymalnym i wysokim wskaźniku nadwyżki w I połowie 2012 r. 
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L.p. Nazwa grupy zawodów Wskaźnik 
intensywności 

nadwyżki (deficytu) 
zawodów 

1 Leśnicy i rybacy 0 

2 Technicy informatycy 0 

3 Rolnicy i rybacy pracujący na własne potrzeby 0 

4 Przedstawiciele władz publicznych, wyżsi 
urzędnicy i dyrektorzy generalni 

0 

5 Średni personel nauk fizycznych, 
chemicznych i technicznych 

0,01 

6 Specjaliści z dziedziny prawa, dziedzin 
społecznych i kultury 

0,02 

7 Specjaliści nauk fizycznych, matematycznych 
i technicznych 

0,04 

8 Specjaliści do spraw technologii 
informacyjno-komunikacyjnych 

0,05 

9 Średni personel z dziedziny prawa, spraw 
społecznych, kultury i pokrewny 

0,06 

10 Specjaliści do spraw zdrowia 0,06 

 

Natomiast w przypadku elementarnych grup zawodowych, struktura prezentuje się 

następująco. Maksymalna nadwyżka pomiędzy liczbą bezrobotnych a liczbą ofert pracy 

wystąpiła w I półroczu 2012 roku w przypadku aż 139 zawodów. 

 

Tabela nr 18. Elementarne grupy zawodowe o maksymalnym wskaźniku deficytu w I połowie 2012 r. 

L.p. Nazwa grupy zawodów Wskaźnik 
intensywności 

nadwyżki (deficytu) 
zawodów 

1 Barmani 0 

2 Farmaceuci 0 

3 Kartografowie i geodeci 0 

4 Kasjerzy bankowi i pokrewni 0 

5 Lakiernicy 0 

6 Matematycy, statystycy i pokrewni 0 

7 Nauczyciele akademiccy 0 

8 Nauczyciele szkół specjalnych 0 

9 Ratownicy medyczni 0 

10 Takielarze i monterzy konstrukcji linowych 0 

11 Zaopatrzeniowcy 0 

12 Administratorzy systemów komputerowych 0 

13 Lektorzy języków obcych 0 

14 Lekarze bez specjalizacji lub w trakcie specjalizacji 0 

15 Technicy elektrycy 0 

16 Technicy leśnictwa 0 

17 Technicy weterynarii 0 

18 Technicy chemicy i pokrewni 0 

19 Technicy analityki medycznej 0 
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20 Technicy rolnictwa i pokrewni 0 

21 Technicy technologii żywności 0 

22 Technicy medyczni i dentystyczni 0 

23 Technicy górnictwa, metalurgii i pokrewni 0 

24 Technicy nauk chemicznych, fizycznych i pokrewni 0 

25 Technicy wsparcia informatycznego i technicznego 0 

26 Agenci ubezpieczeniowi 0 

27 Agenci sprzedaży bezpośredniej 0 

28 Chemicy 0 

29 Biolodzy i pokrewni 0 

30 Bibliotekoznawcy i specjaliści zarządzania 
informacją 

0 

31 Dietetycy i żywieniowcy 0 

32 Dietetycy i specjaliści do spraw żywienia 0 

33 Diagności  laboratoryjni bez specjalizacji lub w 
trakcie specjalizacji 

0 

34 Fizycy i astronomowie 0 

35 Filozofowie, historycy i politolodzy 0 

36 Kierownicy biura 0 

37 Kierownicy do spraw finansowych 0 

38 Kierownicy do spraw badań i rozwoju 0 

39 Kierownicy do spraw logistyki i pokrewni 0 

40 Kierownicy do spraw strategicznych i planowania 0 

41 Kierownicy w instytucjach finansowych i 
ubezpieczeniowych 

0 

42 Kierownicy do spraw innych typów usług gdzie 
indziej niesklasyfikowani 

0 

43 Piloci statków powietrznych i personel pokrewny 0 

44 Pielęgniarki bez specjalizacji lub w trakcie 
specjalizacji 

0 

45 Wizytatorzy i specjaliści metod nauczania 0 

46 Planiści produkcyjni 0 

47 Plastycy, dekoratorzy wnętrz i pokrewni 0 

48 Analitycy systemowi i specjaliści do spraw rozwoju 
aplikacji komputerowych  gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

0 

49 Inżynierowie elektronicy 0 

50 Inżynierowie telekomunikacji 0 

51 Inżynierowie chemicy i pokrewni 0 

52 Inżynierowie inżynierii środowiska 0 

53 Instruktorzy fitness i rekreacji ruchowej 0 

54 Inżynierowie górnictwa, metalurgii i pokrewni 0 
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55 Inżynierowie i pokrewni gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

0 

56 Formierze odlewniczy i pokrewni 0 

57 Kowale i operatorzy pras kuźniczych 0 

58 Kompozytorzy, artyści muzycy i śpiewacy 0 

59 Konsultanci i inni pracownicy biur podróży 0 

60 Monterzy izolacji 0 

61 Posadzkarze, parkieciarze i glazurnicy 0 

62 Położne bez specjalizacji lub w trakcie specjalizacji 0 

63 Rolnicy upraw polowych 0 

64 Rolnicy upraw mieszanych 0 

65 Robotnicy leśni i pokrewni 0 

66 Robotnicy obróbki kamienia 0 

67 Rolnicy produkcji roślinnej i zwierzęcej 0 

68 Robotnicy czyszczący konstrukcje budowlane i 
pokrewni 

0 

69 Robotnicy przygotowujący i wznoszący konstrukcje 
metalowe 

0 

70 Rolnicy produkcji roślinnej i zwierzęcej pracujący na 
własne potrzeby 

0 

71 Robotnicy robót stanu surowego i pokrewni gdzie 
indziej niesklasyfikowani 

0 

72 Operatorzy aparatury medycznej 0 

73 Operatorzy centrali telefonicznych 0 

74 Operatorzy urządzeń telekomunikacyjnych 0 

75 Operatorzy urządzeń  teleinformatycznych 0 

76 Opiekunowie zwierząt domowych i pracownicy 
zajmujący się zwierzętami 

0 

77 Spedytorzy i pokrewni 0 

78 Specjaliści nauk o Ziemi 0 

79 Specjaliści do spraw społecznych 0 

80 Specjaliści ratownictwa medycznego 0 

81 Specjaliści do spraw public relations 0 

82 Specjaliści do spraw księgowości i rachunkowości 0 

83 Specjaliści w zakresie rolnictwa, leśnictwa i 
pokrewni 

0 

84 Specjaliści ochrony zdrowia gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

0 

85 Specjaliści z dziedziny prawa gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

0 

86 Specjaliści do spraw higieny, bezpieczeństwa pracy i 
ochrony  środowiska 

0 
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87 Architekci 0 

88 Artyści plastycy 0 

89 Archeolodzy, socjolodzy i pokrewni 0 

90 Kreślarze 0 

91 Pracownicy działów kadr 0 

92 Pracownicy obsługi płacowej 0 

93 Projektanci grafiki i multimediów 0 

94 Pracownicy stacji obsługi pojazdów 0 

95 Pracownicy domowej opieki osobistej 0 

96 Projektanci i administratorzy baz danych 0 

97 Projektanci wzornictwa przemysłowego i odzieży 0 

98 Pracownicy do spraw kredytów,  pożyczek i 
pokrewni 

0 

99 Pracownicy do spraw statystyki, finansów i 
ubezpieczeń 

0 

100 Pracownicy bibliotek, galerii, muzeów i informacji 
naukowej 

0 

101 Pracownicy centrów obsługi telefonicznej 
(pracownicy call center) 

0 

102 Praktykujący  niekonwencjonalne lub 
komplementarne  metody terapii 

0 

103 Pracownicy opieki osobistej w ochronie zdrowia i 
pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani 

0 

104 Trenerzy, instruktorzy i działacze sportowi 0 

105 Urbaniści i inżynierowie ruchu drogowego 0 

106 Urzędnicy państwowi do spraw nadzoru gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

0 

107 Średni personel w zakresie działalności artystycznej 
i kulturalnej gdzie indziej niesklasyfikowany 

0 

108 Asystenci dentystyczni 0 

109 Funkcjonariusze służb specjalnych 0 

110 Muzycy i pokrewni 0 

111 Dyrektorzy generalni i wykonawczy 0 

112 Tynkarze i pokrewni 0 

113 Szefowie kuchni i organizatorzy usług 
gastronomicznych 

0 

114 Właściciele sklepów 0 

115 Kaletnicy, rymarze i pokrewni 0 

116 Maszyniści silników, kotłów parowych i pokrewni 0 

117 Maszyniści i operatorzy maszyn i urządzeń 
dźwigowo-transportowych i pokrewni 

0 

118 Obuwnicy i pokrewni 0 
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119 Mechanicy precyzyjni 0 

120 Introligatorzy i pokrewni 0 

121 Formowacze wyrobów szklanych, krajacze i szlifierze 
szkła 

0 

122 Konstruktorzy i krojczowie odzieży 0 

123 Monterzy sprzętu elektronicznego 0 

124 Monterzy maszyn i urządzeń mechanicznych 0 

125 Robotnicy przygotowujący drewno i pokrewni 0 

126 Operatorzy maszyn i urządzeń do obróbki drewna 0 

127 Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji wyrobów 
chemicznych 

0 

128 Operatorzy urządzeń do wyrobu masy papierniczej i 
produkcji papieru 

0 

129 Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji wyrobów 
spożywczych i pokrewni 

0 

130 Operatorzy urządzeń pakujących, do napełniania 
butelek i urządzeń znakujących 

0 

131 Operatorzy innych maszyn i urządzeń przetwórczych 
gdzie indziej niesklasyfikowani 

0 

132 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów 
włókienniczych, futrzarskich i skórzanych gdzie 
indziej niesklasyfikowani 

0 

133 Pracownicy przy pracach przygotowawczych do 
druku 

0 

134 Ustawiacze i operatorzy maszyn do obróbki i 
produkcji wyrobów z drewna 

0 

135 Jubilerzy, złotnicy i pokrewni 0 

136 Dyżurni ruchu, manewrowi i pokrewni 0 

137 Szyldziarze, grawerzy i zdobnicy ceramiki, szkła i 
pokrewni 

0 

138 Rękodzielnicy wyrobów z drewna i pokrewnych 
materiałów 

0 

139 Rękodzielnicy wyrobów z tkanin, skóry i pokrewnych 
materiałów 

0 

 

Zawody zrównoważone w powiecie poznańskim 

 

Poprzez zawody zrównoważone należy rozumieć zawód, w którym występuje 

względna równowaga pomiędzy liczbą osób poszukujących pracy w danym zawodzie a liczbą 

pojawiających się ofert pracy dotyczących tego zawodu. Bilans pomiędzy liczbą zgłaszanych 

ofert pracy w ściśle określonym zawodzie a napływem bezrobotnych osób posiadających 

sprecyzowane kwalifikacje zawodowe jest równy lub bliski wartości 0. Równowaga 

pomiędzy podażą a popytem na lokalnym rynku pracy w powiecie poznańskim w I połowie 

2012 roku wystąpiła w przypadku 13 zawodów. Tabela nr 19 prezentuje wszystkie zawody              
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o charakterze zrównoważonym pomiędzy podażą a popytem na lokalnym rynku pracy 

występujące w I połowie 2012 roku.  

 

Tabela nr 19. Zawody zrównoważone w I połowie 2012 r. 

L.p. Nazwa zawodu Liczba ofert 
pracy w I 
poł. 2012 

roku 

Liczba 
bezrobotnych 
w I poł. 2012 

roku 

Deficyt w I 
poł. 2012 

roku 

Wskaźnik 
intensywności 

deficytu 

1 Ogrodnik 6 7 1 0,8571 

2 Specjalista do 
spraw organizacji i 
rozwoju transportu 

1 1 0 1 

3 Doradca zawodowy 3 3 0 1 

4 Opiekun klienta 1 1 0 1 

5 Opiekunka 
dziecięca 

3 3 0 1 

6 Ekspedient 
pocztowy 

2 2 0 1 

7 Zbrojarz 2 2 0 1 

8 Monter sieci 
wodnych i 
kanalizacyjnych 

3 3 0 1 

9 Operator 
obrabiarek 
skrawających 

3 3 0 1 

10 Kierowca 
samochodu 
dostawczego 

1 1 0 1 

11 Praczka 2 2 0 1 

12 Tapicer 60 56 -4 1,0714 

13 Sprzątaczka 
biurowa 

14 12 -2 1,1667 

 

W przypadku dużych grup zawodowych w okresie I półrocza 2012 nie odnotowano żadnego 

zawodu zrównoważonego. W odniesieniu do bardziej precyzyjnych kategorii zawodów 

elementarnych wynika, iż w I połowie 2012 roku równowaga pomiędzy popytem, 

zapotrzebowaniem pracodawców na pracowników o określonych kwalifikacjach a podażą, 

liczbą bezrobotnych mogących tą ofertę podjąć wystąpiła w przypadku 6 elementarnych grup 

zawodowych. Zrównoważone, elementarne grupy zawodowe w I półroczu 2012 roku to: 

tapicerzy i pokrewni, technicy fizjoterapii i masażyści, robotnicy budowy dróg i pokrewni, 

specjaliści do spraw sieci komputerowych, bukmacherzy, krupierzy i pokrewni oraz pomoce       

i sprzątaczki biurowe, hotelowe i pokrewne.   
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Ranking zawodów generujących długotrwałe bezrobocie w powiecie poznańskim 

 

Według danych z I półrocza 2012 roku długotrwałe bezrobocie generowane było 

najsilniej przez dużą grupę zawodową: pozostali pracownicy obsługi biura. W przypadku 

wymienionej grupy zawodowej wskaźnik długotrwałego bezrobocia wyniósł – 50. Osoby 

bezrobotne, które posiadają zawód zaliczany do wymienionej dużej grupy zawodowej mogą 

mieć trudności w znalezieniu zatrudnienia i są w największym stopniu zagrożone 

długotrwałym bezrobociem. Inne zawody, które powodować mogą długotrwałe bezrobocie to: 

pracownicy opieki osobistej i pokrewni, monterzy, pomoce domowe i sprzątaczki, sekretarki, 

operatorzy urządzeń biurowych i pokrewni, kierownicy do spraw zarządzania i handlu, 

pracownicy usług ochrony, rolnicy i rybacy pracujący na własne potrzeby, rzemieślnicy                   

i robotnicy poligraficzni. Inaczej prezentuje się sytuacja w przypadku zawodów: leśnicy                 

i rybacy, kierownicy do spraw produkcji i usług, kierownicy w branży hotelarskiej, handlu             

i innych branżach usługowych, robotnicy pomocniczy w rolnictwie, leśnictwie                               

i rybołówstwie, przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i dyrektorzy generalni. 

Według danych osoby te nie są zagrożone długotrwałym bezrobociem. Wysokość wskaźnika 

w tych przypadkach wynosiła 0. W I połowie 2012 roku długotrwałym bezrobociem mogli 

być zagrożeni przedstawiciele 11 elementarnych grup zawodowych, m.in.: nauczyciele 

akademiccy, lektorzy języków obcych, recepcjoniści (z wyłączeniem hotelowych), piloci 

statków powietrznych i personel pokrewny, specjaliści ratownictwa medycznego, pracownicy 

do spraw transportu, projektanci wzornictwa przemysłowego i odzieży, monterzy gdzie 

indziej niesklasyfikowani, operatorzy innych maszyn i urządzeń przetwórczych gdzie indziej 

niesklasyfikowani, dyżurni ruchu, manewrowi i pokrewni, szyldziarze, grawerzy i zdobnicy 

ceramiki, szkła i pokrewni. Wskaźnik długotrwałego bezrobocia wśród osób bezrobotnych 

należących do tej grupy zawodów był maksymalny i wynosił 100. Bezrobotni posiadający 

takie kompetencje zawodowe mogą mieć utrudniony dostęp do rynku pracy i w sposób 

szczególny zagrożone są długotrwałym bezrobociem. W I połowie 2012 roku istniała także 

liczna grupa zawodów elementarnych - 123, których przedstawiciele w przeciwieństwie do 

wcześniej analizowanych, nie są zagrożeni długotrwałym bezrobociem – wskaźnik 

długotrwałego bezrobocia wynosił w tych przypadkach 0.  
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Tabela nr 20. Elementarne grupy zawodowe o minimalnym wskaźniku długotrwałego bezrobocia                    
w I połowie 2012 r. 

L.p. Nazwa grupy zawodów Wskaźnik 
długotrwałego 

bezrobocia 

1 Farmaceuci 0 

2 Kartografowie i geodeci 0 

3 Nauczyciele szkół specjalnych 0 

4 Nauczyciele kształcenia zawodowego 0 

5 Ratownicy medyczni 0 

6 Takielarze i monterzy konstrukcji linowych 0 

7 Zaopatrzeniowcy 0 

8 Administratorzy systemów komputerowych 0 

9 Betoniarze, betoniarze zbrojarze i pokrewni 0 

10 Dekarze 0 

11 Dealerzy i maklerzy aktywów finansowych 0 

12 Lekarze bez specjalizacji lub w trakcie specjalizacji 0 

13 Lekarze weterynarii bez specjalizacji lub w trakcie 
specjalizacji 

0 

14 Mechanicy pojazdów jednośladowych 0 

15 Technicy leśnictwa 0 

16 Technicy weterynarii 0 

17 Technicy farmaceutyczni 0 

18 Technicy analityki medycznej 0 

19 Technicy medyczni i dentystyczni 0 

20 Technicy fizjoterapii i masażyści 0 

21 Technicy górnictwa, metalurgii i pokrewni 0 

22 Agenci ubezpieczeniowi 0 

23 Agenci sprzedaży bezpośredniej 0 

24 Bibliotekoznawcy i specjaliści zarządzania 
informacją 

0 

25 Dietetycy i specjaliści do spraw żywienia 0 

26 Diagności  laboratoryjni bez specjalizacji lub w 
trakcie specjalizacji 

0 

27 Fizycy i astronomowie 0 

28 Kierownicy biura 0 

29 Kierownicy do spraw finansowych 0 

30 Kierownicy do spraw badań i rozwoju 0 

31 Kierownicy do spraw logistyki i pokrewni 0 

32 Kierownicy do spraw produkcji przemysłowej 0 

33 Kierownicy w handlu detalicznym i hurtowym 0 

34 Kierownicy do spraw strategicznych i planowania 0 

35 Kierownicy do spraw sportu,  rekreacji i kultury 0 

36 Kierownicy w instytucjach finansowych i 
ubezpieczeniowych 

0 

37 Kierownicy do spraw innych typów usług gdzie 
indziej niesklasyfikowani 

0 
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38 Planiści produkcyjni 0 

39 Inżynierowie budownictwa 0 

40 Inżynierowie elektronicy 0 

41 Inżynierowie telekomunikacji 0 

42 Inżynierowie inżynierii środowiska 0 

43 Instruktorzy fitness i rekreacji ruchowej 0 

44 Doradcy finansowi i inwestycyjni 0 

45 Kompozytorzy, artyści muzycy i śpiewacy 0 

46 Monterzy izolacji 0 

47 Monterzy instalacji klimatyzacyjnych i chłodniczych 0 

48 Monterzy konstrukcji budowlanych i konserwatorzy 
budynków 

0 

49 Położne bez specjalizacji lub w trakcie specjalizacji 0 

50 Pośrednicy usług biznesowych gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

0 

51 Rolnicy upraw mieszanych 0 

52 Robotnicy leśni i pokrewni 0 

53 Robotnicy obróbki kamienia 0 

54 Robotnicy robót stanu surowego i pokrewni gdzie 
indziej niesklasyfikowani 

0 

55 Optycy okularowi 0 

56 Operatorzy aparatury medycznej 0 

57 Operatorzy centrali telefonicznych 0 

58 Operatorzy urządzeń telekomunikacyjnych 0 

59 Operatorzy urządzeń  teleinformatycznych 0 

60 Opiekunowie zwierząt domowych i pracownicy 
zajmujący się zwierzętami 

0 

61 Spawacze i pokrewni 0 

62 Spedytorzy i pokrewni 0 

63 Specjaliści nauk o Ziemi 0 

64 Specjaliści do spraw społecznych 0 

65 Specjaliści do spraw rynku nieruchomości 0 

66 Specjaliści do spraw sieci komputerowych 0 

67 Specjaliści ochrony zdrowia gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

0 

68 Specjaliści do spraw sprzedaży (z wyłączeniem 
technologii informacyjno-komunikacyjnych) 

0 

69 Artyści plastycy 0 
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70 Architekci krajobrazu 0 

71 Pracownicy działów kadr 0 

72 Pracownicy obsługi płacowej 0 

73 Pracownicy stacji obsługi pojazdów 0 

74 Pracownicy domowej opieki osobistej 0 

75 Projektanci i administratorzy baz danych 0 

76 Pracownicy do spraw statystyki, finansów i 
ubezpieczeń 

0 

77 Pracownicy obsługi biura gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

0 

78 Pracownicy bibliotek, galerii, muzeów i informacji 
naukowej 

0 

79 Pracownicy sprzedaży i pokrewni gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

0 

80 Pracownicy centrów obsługi telefonicznej 
(pracownicy call center) 

0 

81 Praktykujący  niekonwencjonalne lub 
komplementarne  metody terapii 

0 

82 Trenerzy, instruktorzy i działacze sportowi 0 

83 Urbaniści i inżynierowie ruchu drogowego 0 

84 Urzędnicy państwowi do spraw nadzoru gdzie 
indziej niesklasyfikowani 

0 

85 Średni personel w zakresie działalności 
artystycznej i kulturalnej gdzie indziej 
niesklasyfikowany 

0 

86 Asystenci nauczycieli 0 

87 Bukmacherzy, krupierzy i pokrewni 0 

88 Funkcjonariusze służb specjalnych 0 

89 Muzycy i pokrewni 0 

90 Dyrektorzy generalni i wykonawczy 0 

91 Tynkarze i pokrewni 0 

92 Wydawcy posiłków 0 

93 Szklarze 0 

94 Szlifierze narzędzi i polerowacze metali 0 

95 Szefowie kuchni i organizatorzy usług 
gastronomicznych 

0 

96 Właściciele sklepów 0 

97 Maszyniści silników, kotłów parowych i pokrewni 0 

98 Maszyniści i operatorzy maszyn i urządzeń 
dźwigowo-transportowych i pokrewni 

0 

99 Zamiatacze i pokrewni 0 

100 Kierowcy samochodów ciężarowych 0 
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101 Formowacze wyrobów szklanych, krajacze i 
szlifierze szkła 

0 

102 Konstruktorzy i krojczowie odzieży 0 

103 Monterzy maszyn i urządzeń mechanicznych 0 

104 Robotnicy zwalczania szkodników i chwastów 0 

105 Robotnicy pomocniczy przy pracach polowych 0 

106 Robotnicy pomocniczy przy hodowli zwierząt 0 

107 Robotnicy przygotowujący drewno i pokrewni 0 

108 Robotnicy pomocniczy w rybołówstwie i uprawach 
wodnych 

0 

109 Robotnicy pomocniczy w budownictwie drogowym, 
wodnym i pokrewni 

0 

110 Operatorzy maszyn do prania 0 

111 Operatorzy maszyn i urządzeń do obróbki drewna 0 

112 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów 
gumowych 

0 

113 Operatorzy wolnobieżnych maszyn rolniczych i 
leśnych 

0 

114 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów 
papierniczych 

0 

115 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów z 
tworzyw sztucznych 

0 

116 Operatorzy urządzeń do wyrobu masy papierniczej i 
produkcji papieru 

0 

117 Operatorzy urządzeń wiertniczych i wydobywczych 
ropy, gazu i innych surowców 

0 

118 Operatorzy urządzeń pakujących, do napełniania 
butelek i urządzeń znakujących 

0 

119 Pracownicy przy pracach przygotowawczych do 
druku 

0 

120 Ustawiacze i operatorzy maszyn do obróbki i 
produkcji wyrobów z drewna 

0 

121 Jubilerzy, złotnicy i pokrewni 0 

122 Rękodzielnicy wyrobów z drewna i pokrewnych 
materiałów 

0 

123 Górnicy podziemnej i odkrywkowej eksploatacji 
złóż i pokrewni 

0 

 

Szansa uzyskania oferty w zawodzie w powiecie poznańskim 

 

Poniżej przedstawiono zawody według wskaźnika szansy uzyskania oferty pracy                 

i zatrudnienia w danym zawodzie. W zamieszczonej poniżej tabeli przedstawiono te                        

z zawodów, które dają osobom bezrobotnym największe szanse na znalezienie zatrudnienia za 

pośrednictwem Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu. Przygotowany ranking stanowi 

korelację zawodów posiadanych przez osoby bezrobotne oraz ofert pracy skierowanych do 

bezrobotnych przedstawicieli danych zawodów. Dużą szansę uzyskania pracy w zawodzie 



 33 

 

mają osoby bezrobotne, które posiadają kwalifikacje zawodowe przedstawione w Tabeli nr 

21.  

Tabela nr 21. Wskaźnik szansy uzyskania oferty. 

L.p. Nazwa grupy zawodów Wskaźnik 
szansy 

uzyskania 
oferty 

1 Robotnicy pomocniczy w rolnictwie, leśnictwie i 
rybołówstwie 

0,66 

2 Pracownicy do spraw finansowo-statystycznych i 
ewidencji materiałowej 

0,43 

3 Kierowcy i operatorzy pojazdów 0,37 

4 Ładowacze nieczystości i inni pracownicy przy 
pracach prostych 

0,3 

5 Pracownicy usług ochrony 0,29 

6 Robotnicy pomocniczy w górnictwie, przemyśle, 
budownictwie i transporcie 

0,21 

7 Pozostali pracownicy obsługi biura 0,17 

8 Kierownicy w branży hotelarskiej, handlu i innych 
branżach usługowych 

0,12 

9 Operatorzy maszyn i urządzeń wydobywczych i 
przetwórczych 

0,11 

10 Monterzy 0,10 

 

Najniższą szansę znalezienia pracy w zawodzie w powiecie poznańskim – równą lub bliską  

0, mają przede wszystkim bezrobotni, którzy zaklasyfikowani zostali do poniższych dużych 

grup zawodowych. 

 

Tabela nr 22. Wskaźnik szansy uzyskania oferty. 

L.p. Nazwa grupy zawodów Wskaźnik 
szansy 

uzyskania 
oferty 

1 Leśnicy i rybacy 0 

2 Technicy informatycy 0 

3 Rolnicy i rybacy pracujący na własne potrzeby 0 

4 Przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i 
dyrektorzy generalni 

0 

5 Średni personel nauk fizycznych, chemicznych i 
technicznych 

0,0033 

6 Specjaliści z dziedziny prawa, dziedzin społecznych i 
kultury 

0,0045 

7 Specjaliści nauk fizycznych, matematycznych i 
technicznych 

0,01 

8 Specjaliści do spraw technologii informacyjno-
komunikacyjnych 

0,01 

9 Specjaliści do spraw zdrowia 0,01 

10 Specjaliści nauczania i wychowania 0,01 
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Stosując podział na elementarne grupy zawodowe okazuje się, iż w I półroczu 2012 roku 

maksymalna szansa na uzyskanie oferty pracy w zawodzie w powiecie poznańskim dotyczyła 

5 kategorii elementarnych grup zawodowych. 

 

Tabela nr 22 Wskaźnik szansy uzyskania oferty. 

L.p. Nazwa grupy zawodów Wskaźnik szansy 
uzyskania oferty 

1 Nauczyciele kształcenia zawodowego MAX 

2 Pracownicy obsługi biura gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

MAX 

3 Szklarze MAX 

4 Robotnicy pomocniczy przy pracach 
polowych 

MAX 

5 Robotnicy pomocniczy przy hodowli zwierząt MAX 

 

Zdecydowanie najmniejszą szansę – równą 0, na znalezienie pracy w zawodzie w powiecie 

poznańskim mają bezrobotne osoby reprezentujące następujące elementarne grupy 

zawodowe: 

Tabela nr 23. Wskaźnik szansy uzyskania oferty. 

L.p. Nazwa grupy zawodów Wskaźnik szansy 
uzyskania oferty 

1 Barmani 0 

2 Farmaceuci 0 

3 Kartografowie i geodeci 0 

4 Kasjerzy bankowi i pokrewni 0 

5 Lakiernicy 0 

6 Matematycy, statystycy i pokrewni 0 

7 Nauczyciele akademiccy 0 

8 Nauczyciele szkół specjalnych 0 

9 Ratownicy medyczni 0 

10 Takielarze i monterzy konstrukcji linowych 0 

11 Zaopatrzeniowcy 0 

12 Administratorzy systemów komputerowych 0 

13 Lektorzy języków obcych 0 

14 Lekarze bez specjalizacji lub w trakcie 
specjalizacji 

0 

15 Technicy elektrycy 0 

16 Technicy leśnictwa 0 

17 Technicy weterynarii 0 

18 Technicy chemicy i pokrewni 0 

19 Technicy analityki medycznej 0 

20 Technicy rolnictwa i pokrewni 0 

21 Technicy technologii żywności 0 

22 Technicy medyczni i dentystyczni 0 

23 Technicy górnictwa, metalurgii i pokrewni 0 
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24 Technicy nauk chemicznych, fizycznych i 
pokrewni 

0 

25 Technicy wsparcia informatycznego i 
technicznego 

0 

26 Agenci ubezpieczeniowi 0 

27 Agenci sprzedaży bezpośredniej 0 

28 Chemicy 0 

29 Biolodzy i pokrewni 0 

30 Bibliotekoznawcy i specjaliści zarządzania 
informacją 

0 

31 Dietetycy i żywieniowcy 0 

32 Dietetycy i specjaliści do spraw żywienia 0 

33 Diagności  laboratoryjni bez specjalizacji lub 
w trakcie specjalizacji 

0 

34 Fizycy i astronomowie 0 

35 Filozofowie, historycy i politolodzy 0 

36 Kierownicy biura 0 

37 Kierownicy do spraw finansowych 0 

38 Kierownicy do spraw badań i rozwoju 0 

39 Kierownicy do spraw logistyki i pokrewni 0 

40 Kierownicy do spraw strategicznych i 
planowania 

0 

41 Kierownicy w instytucjach finansowych i 
ubezpieczeniowych 

0 

42 Kierownicy do spraw innych typów usług 
gdzie indziej niesklasyfikowani 

0 

43 Piloci statków powietrznych i personel 
pokrewny 

0 

44 Pielęgniarki bez specjalizacji lub w trakcie 
specjalizacji 

0 

45 Wizytatorzy i specjaliści metod nauczania 0 

46 Planiści produkcyjni 0 

47 Plastycy, dekoratorzy wnętrz i pokrewni 0 

48 Analitycy systemowi i specjaliści do spraw 
rozwoju aplikacji komputerowych  gdzie 
indziej niesklasyfikowani 

0 

49 Inżynierowie elektronicy 0 

50 Inżynierowie telekomunikacji 0 

51 Inżynierowie chemicy i pokrewni 0 

52 Inżynierowie inżynierii środowiska 0 

53 Inżynierowie górnictwa, metalurgii i pokrewni 0 

54 Inżynierowie i pokrewni gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

0 

55 Formierze odlewniczy i pokrewni 0 

56 Kowale i operatorzy pras kuźniczych 0 

57 Kompozytorzy, artyści muzycy i śpiewacy 0 

58 Konsultanci i inni pracownicy biur podróży 0 

59 Monterzy izolacji 0 

60 Posadzkarze, parkieciarze i glazurnicy 0 

61 Położne bez specjalizacji lub w trakcie 
specjalizacji 

0 

62 Rolnicy upraw polowych 0 

63 Rolnicy upraw mieszanych 0 
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64 Robotnicy leśni i pokrewni 0 

65 Robotnicy obróbki kamienia 0 

66 Rolnicy produkcji roślinnej i zwierzęcej 0 

67 Robotnicy czyszczący konstrukcje budowlane 
i pokrewni 

0 

68 Robotnicy przygotowujący i wznoszący 
konstrukcje metalowe 

0 

69 Rolnicy produkcji roślinnej i zwierzęcej 
pracujący na własne potrzeby 

0 

70 Robotnicy robót stanu surowego i pokrewni 
gdzie indziej niesklasyfikowani 

0 

71 Operatorzy aparatury medycznej 0 

72 Operatorzy centrali telefonicznych 0 

73 Operatorzy urządzeń telekomunikacyjnych 0 

74 Operatorzy urządzeń  teleinformatycznych 0 

75 Opiekunowie zwierząt domowych i 
pracownicy zajmujący się zwierzętami 

0 

76 Specjaliści nauk o Ziemi 0 

77 Specjaliści do spraw społecznych 0 

78 Specjaliści ratownictwa medycznego 0 

79 Specjaliści do spraw public relations 0 

80 Specjaliści do spraw księgowości i 
rachunkowości 

0 

81 Specjaliści w zakresie rolnictwa, leśnictwa i 
pokrewni 

0 

82 Specjaliści ochrony zdrowia gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

0 

83 Specjaliści z dziedziny prawa gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

0 

84 Specjaliści do spraw higieny, bezpieczeństwa 
pracy i ochrony  środowiska 

0 

85 Architekci 0 

86 Artyści plastycy 0 

87 Archeolodzy, socjolodzy i pokrewni 0 

88 Kreślarze 0 

89 Pracownicy działów kadr 0 

90 Pracownicy obsługi płacowej 0 

91 Projektanci grafiki i multimediów 0 

92 Pracownicy stacji obsługi pojazdów 0 

93 Pracownicy domowej opieki osobistej 0 

94 Projektanci i administratorzy baz danych 0 

95 Projektanci wzornictwa przemysłowego i 
odzieży 

0 

96 Pracownicy do spraw kredytów,  pożyczek i 
pokrewni 

0 

97 Pracownicy do spraw statystyki, finansów i 
ubezpieczeń 

0 

98 Pracownicy bibliotek, galerii, muzeów i 
informacji naukowej 

0 

99 Pracownicy centrów obsługi telefonicznej 
(pracownicy call center) 

0 

100 Praktykujący  niekonwencjonalne lub 
komplementarne  metody terapii 

0 

101 Pracownicy opieki osobistej w ochronie 
zdrowia i pokrewni gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

0 



 37 

 

102 Trenerzy, instruktorzy i działacze sportowi 0 

103 Urbaniści i inżynierowie ruchu drogowego 0 

104 Urzędnicy państwowi do spraw nadzoru gdzie 
indziej niesklasyfikowani 

0 

105 Średni personel w zakresie działalności 
artystycznej i kulturalnej gdzie indziej 
niesklasyfikowany 

0 

106 Asystenci dentystyczni 0 

107 Funkcjonariusze służb specjalnych 0 

108 Muzycy i pokrewni 0 

109 Dyrektorzy generalni i wykonawczy 0 

110 Tynkarze i pokrewni 0 

111 Szefowie kuchni i organizatorzy usług 
gastronomicznych 

0 

112 Właściciele sklepów 0 

113 Kaletnicy, rymarze i pokrewni 0 

114 Maszyniści silników, kotłów parowych i 
pokrewni 

0 

115 Maszyniści i operatorzy maszyn i urządzeń 
dźwigowo-transportowych i pokrewni 

0 

116 Obuwnicy i pokrewni 0 

117 Mechanicy precyzyjni 0 

118 Introligatorzy i pokrewni 0 

119 Formowacze wyrobów szklanych, krajacze i 
szlifierze szkła 

0 

120 Konstruktorzy i krojczowie odzieży 0 

121 Monterzy sprzętu elektronicznego 0 

122 Robotnicy przygotowujący drewno i pokrewni 0 

123 Operatorzy maszyn i urządzeń do obróbki 
drewna 

0 

124 Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji 
wyrobów chemicznych 

0 

125 Operatorzy urządzeń do wyrobu masy 
papierniczej i produkcji papieru 

0 

126 Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji 
wyrobów spożywczych i pokrewni 

0 

127 Operatorzy urządzeń pakujących, do 
napełniania butelek i urządzeń znakujących 

0 

128 Operatorzy innych maszyn i urządzeń 
przetwórczych gdzie indziej niesklasyfikowani 

0 

129 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów 
włókienniczych, futrzarskich i skórzanych 
gdzie indziej niesklasyfikowani 

0 

130 Pracownicy przy pracach przygotowawczych 
do druku 

0 

131 Ustawiacze i operatorzy maszyn do obróbki i 
produkcji wyrobów z drewna 

0 

132 Jubilerzy, złotnicy i pokrewni 0 

133 Dyżurni ruchu, manewrowi i pokrewni 0 

134 Szyldziarze, grawerzy i zdobnicy ceramiki, 
szkła i pokrewni 

0 

135 Rękodzielnicy wyrobów z drewna i 
pokrewnych materiałów 

0 

136 Rękodzielnicy wyrobów z tkanin, skóry i 
pokrewnych materiałów 

0 
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5. ZAKOŃCZENIE I WNIOSKI 

 

 Według danych na koniec czerwca 2012 roku odnotowano znaczne zwiększenie 

liczby osób bezrobotnych, które figurowały w rejestrach Powiatowego Urzędu Pracy 

w Poznaniu w porównaniu do danych z końca czerwca 2011 roku 

 

Liczba osób bezrobotnych zamieszkałych w powiecie poznańskim i zarejestrowanych                        

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu według stanu na dzień 30 czerwca 2012 roku 

wynosiła 6 216 osób. W porównaniu do danych z dnia 30 czerwca 2011 roku, procentowy 

wzrost liczby osób bezrobotnych wyniósł aż 25,9%. 

 

 Na koniec czerwca 2012 roku mieliśmy do czynienia z procentowym wzrostem liczby 

osób długotrwale bezrobotnych w populacji generalnej osób bezrobotnych.  

 

Odsetek osób długotrwale bezrobotnych w populacji generalnej wynosił 14,5% ogółu osób 

bezrobotnych. Procentowy udział osób długotrwale bezrobotnych zwiększył się                            

w porównaniu do danych z końca czerwca 2011 roku, kiedy to wynosił 11%.  

 

 Ponownie największą grupę bezrobotnych mieszkańców powiatu poznańskiego 

stanowiły osoby bez zawodu. 

 

W analizowanym okresie zdecydowanie największa ilość bezrobotnych osób – 1 682 nie 

posiadała jakichkolwiek kwalifikacji zawodowych, co stanowiło 27% ogółu osób 

bezrobotnych. Odsetek osób bez zawodu był zdecydowanie wyższy niż na koniec czerwca 

2011 roku, kiedy to procentowy udział kategorii osób bezrobotnych bez zawodu wynosił 

20%. 

 

 W przypadku określonych kwalifikacji zawodowych, najliczniej na koniec I połowy 

2012 roku reprezentowane były następujące zawody: sprzedawca – 418 osób, technik 

ekonomista – 176, krawiec – 172, stolarz – 97, kucharz – 88 oraz cukiernik – 87. 

 

 

 Największy odsetek bezrobotnych kobiet generowała ponownie kategoria bez 

zawodu.  
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Największa liczba bezrobotnych kobiet, które według danych na dzień 30 czerwca 2012 roku 

figurowały w ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu także nie posiadała zawodu 

– 938 osób. Kolejne zawody, które na koniec I półrocza 2012 roku były najliczniej 

reprezentowane przez bezrobotne kobiety to także: sprzedawca - 401, krawiec - 172 oraz 

technik ekonomista –158.   

 

 Odsetek osób długotrwale bezrobotnych nie posiadających zawodu wynosił 19%. 

 

Najliczniejszą grupę wśród osób długotrwale bezrobotnych stanowili bezrobotni bez 

zawodu – 178 osób. Odsetek osób długotrwale bezrobotnych nieposiadających zawodu 

wynosił 19% (17% na koniec I półrocza 2011 roku). Dalsze kategorie zawodowe, które na 

koniec czerwca 2012 roku reprezentowały osoby długotrwale bezrobotne to: sprzedawca – 74 

osób oraz technik ekonomista – 33 osoby.  

 

 Największy odsetek bezrobotnych sklasyfikowany został w dużych grupach 

zawodowych: robotnicy w przetwórstwie spożywczym, obróbce drewna, produkcji 

wyrobów tekstylnych i pokrewni - 11,36% ogółu bezrobotnych mieszkańców powiatu 

poznańskiego oraz sprzedawcy i pokrewni - 11,18%. Licznie reprezentowane były 

również takie duże grupy zawodowe jak: średni personel nauk fizycznych, 

chemicznych i technicznych – 9,68%, robotnicy obróbki metali, mechanicy maszyn                   

i urządzeń i pokrewni - 9,17% oraz pracownicy usług osobistych -7,52%. 

 

 Najliczniejsze elementarne grupy zawodowe, które generowały znaczny odsetek 

bezrobocia to: sprzedawcy sklepowi (ekspedienci) - 10,65% oraz średni personel do 

spraw statystyki i dziedzin pokrewnych - 3,97%. 

 

 W przypadku napływu osób bezrobotnych należy mówić wyraźnym wzroście liczby 

rejestracji osób bezrobotnych w całym I półroczu 2012 roku. 

 

W okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2012 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu 

zarejestrowało się 5 314 bezrobotnych osób zamieszkałych na terenie powiatu poznańskiego,  
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Warto zauważyć, iż w I półroczu 2011 roku Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu 

zarejestrował 4 698 bezrobotnych mieszkańców powiatu poznańskiego. Wzrost napływu                 

w wartościach procentowych wyniósł 13,1%.  

 

 Struktura napływu – rejestracji osób bezrobotnych w I połowie 2012 roku była 

ponownie kształtowana przez osoby, które nie posiadają kwalifikacji zawodowych.  

 

W okresie od stycznia do czerwca 2012 roku w ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy                    

w Poznaniu zarejestrowano 1 504 bezrobotne osoby, które nie posiadają wyuczonego zawodu. 

W porównaniu z I połową 2011 roku całkowita liczba osób bez zawodu rejestrujących się 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu zwiększyła się o 222 osoby. Procentowy udział 

osób bez zawodu w strukturze napływu kształtował się na poziomie 28,3% i był o 1% wyższy 

niż w I połowie 2011 roku. 

 

 Napływ osób bezrobotnych zdominowany został w I połowie 2012 roku przez osoby 

posiadające następujące kwalifikacje zawodowe: sprzedawca – 327 następnie 

krawiec - 128, technik ekonomista - 126. 

 

 Struktura napływu zdominowana została przez następujące duże grupy zawodowe: 

robotnicy w przetwórstwie spożywczym, obróbce drewna, produkcji wyrobów 

tekstylnych i pokrewni - 10,89%, sprzedawcy i pokrewni - 10,52%, robotnicy obróbki 

metali, mechanicy maszyn i urządzeń i pokrewni - 9,37% oraz średni personel nauk 

fizycznych, chemicznych i technicznych - 9,26%. 

 

 Liczba ofert pracy przesyłanych przez pracodawców na przestrzeni I półrocza 2012 

roku była niższa niż w I półroczu 2011 roku i w I połowie 2010 roku. 

 

W I półroczu 2012 roku Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu pozyskał od pracodawców 

prowadzących działalność gospodarczą na terenie powiatu poznańskiego 1 069 ofert pracy 

dla osób bezrobotnych. Liczba pozyskanych ofert pracy zmniejszyła się o 17,4%                       

w porównaniu do danych z I półrocza 2011 roku. 
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 W I półroczu 2012 roku do Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu wpłynęła 

największa liczba ofert pracy w następujących zawodach: magazynier - 73 

propozycji pracy, tapicer - 60, robotnik gospodarczy - 42, doradca klienta - 40 

propozycji zatrudnienia.  

 

 W okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2012 roku deficyt pomiędzy liczbą 

zarejestrowanych bezrobotnych mieszkańców powiatu poznańskiego a liczbą ofert 

pracy przesłanych przez pracodawców wystąpił w przypadku 102 zawodów. 

 

W przypadku zawodów deficytowych w I półroczu 2012 roku różnica pomiędzy zgłoszonymi 

ofertami pracy a liczbą zarejestrowanych osób bezrobotnych wynosiła 520. Tyle ofert pracy 

było nieadekwatnych i nie mogło zostać podjętych ze względu na brak odpowiedniej ilości 

osób bezrobotnych o odpowiednich kwalifikacjach, mogących przyjąć pracę. 

 

 W I połowie 2012 roku maksymalny wskaźnik deficytu, który powstaje w sytuacji, 

gdy żadna z bezrobotnych osób, ze względu na brak kwalifikacji zawodowych, nie 

może podjąć oferty pracy zgłoszonej przez pracodawcę, wystąpił w przypadku 63 

zawodów. Dla osób bezrobotnych w zawodach o maksymalnym wskaźniku deficytu 

wpłynęło 161 ofert pracy. W przypadku tych ofert pracy pozyskanych przez 

Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu wystąpił całkowity brak adekwatności. 

 

 W I połowie 2012 roku zanotowano 435 zawodów nadwyżkowych. W odniesieniu do 

takiej liczby zawodów wystąpiła sytuacja, gdzie liczba osób bezrobotnych 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy i dysponujących określonymi 

kwalifikacjami, jest zdecydowanie wyższa od liczby ofert, jakie wpływają od 

pracodawców.  

 

W wymienionych 435 zawodach nadwyżkowych zarejestrowanych zostało 5 091 osób 

bezrobotnych, podczas gdy liczba ofert pracy dotycząca tych zawodów wynosiła zaledwie 

276. Nadwyżka liczby osób bezrobotnych w stosunku do liczby ofert pracy wynosiła  4 815. 
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 W I połowie 2012 roku w odnotowano 13 zawodów zrównoważonych, które 

charakteryzują się równowagą pomiędzy podażą a popytem na lokalnym rynku 

pracy w powiecie poznańskim. 

 


